nem illam duntaxat intelligi, quae sit ad levandum infirmi tedium & metoreo, sed maxime obsequium, & ministerium infirmo exhibitum ad pellendam aegritudinem & recuperandum sanitatem. Quae de egregio est apud S. Gregorium Nazianzenum locus Oratione 15. De Pauperibus amandis. Certe, inquit, non minus alterum corpore, quam suam quisque corpus, seu comoda valetudine sit, seu eodem modo consumatur. Omnes enim in Domino sumus, si uterque, sive pauper, sive servus, sive liber, sive sanus, sive aeger: atque unum omnium caput, ex quo omnia, Christus. Quodque membra inter se sunt, hoc unum alteri, atque omnibus omnes. Ac proinde maxime committendum, ut eos, qui prius in communem infirmitatem inciderunt, contemnamus, & negligamus: nec magis gaudendum nobis est, quod commoda valetudine utimur, quam legendum, quod fratres miserari, & afflicti. Quis potius ita existimare debemus, corpore, & animarum nostrarum salutem in hoc uno positam esse, ut eos misericordia persequamur. O servus Christi, ac Dei, & hominum amore praeferat, ne degenere, atque ignominiosum animos gerat, verum sub subnitere. Misericordia timiditate Dei, metu mollium vincat, rationes ear, qui carum faceret, pietas superet. Ne fratrem despicias, ne praeferas, ne ut scelus, ut piaculum, ut aliud quiddam fugiendum, & excruciantem auerferis. Membrum tuum est, tamen calamitatem curatur. Tibi, licet animo admundum forti praeferat, pauper velis, ut tu Deo. . . . Quisquis navigat naufragio propinquus est, equae magis, quo adiacet navigat: & quisquis corpus gerit, corporis malis propinquus est, equae magis, quo erudit incedit, nec eos, qui ante se jacent, instituit. Dum secundo vento navigat, ei qui naufragium facit, manum porrigit: dum janus est, & loquatur, afflicto ser operat. Ne exspectis, dum, quantum malum sit inhumanitas, in te ipsi differat, quantumque bonum viscerum agnoscere aperire. Ne exspectis velis Deum aduersus eos, qui caritatem attollunt, ac pauperes praeterit, ut manus extendunt. In alieni calamitatis hac disces, egenti parum aliquid tribus, neque enim paruum est ei, qui omnibus rebus caret, immo ne ipsi quidem Deo, si videtur par sit. Summi muneris loco animi promptitudinem dona: si nihil habes, illacryma Magnam exaltatitudo remedium est misericordiam ex animo collata: ac vere, & sanctae condoleat, calamitatem magna ex parte leuat. Homo quod te iamento vilior non est, quod cum in foream incidit, aut aberravit, erigere, ac reducere tibi Lex praefertur.

Proximo adversus quemcumque vinum & infortium extrinsecus illatum, subbrevenem-

Vasa sacra ad redemptionem captivorum, & alimoniam pauperum in extrema necessitate frangi, committitur, & veniendi possunt, & Episcoporum auctoritate, & mandato.

Hospitalitas.

S. Ambrosii de Officiis, c. 21.

Math. 10.

Ad redemptionem captivorum, seu detentorum in carcere ob debita, quibus solvendum non sunt, revocatur misericordiam, qui proximo adversus quemcumque vinum, & infortium extrinsecus illatum, subbrevenem. Quae de S. Ambrosio, Lib. 2. de Officiis, cap. 15. scribit. Summa liberalitas captivos redimere, eripere ex hostium manibus, saluberrimum est hominibus, & maxime feminas turpitudinis, redire parentibus liberos, parentes liberos, vires patri restituere. Praecipua est igitur liberalitas redimere captivos, & maxime ab hoste barbaro, qui nihil deferat humanitatis: ad misericordiam, nisi quod avaritiam referat. Ad alimoniam subire, si debitor solvendo non sit, neque ardeat ad solvendum, qui sit iure debita. Et inopia deficiente exortire parvulus, pupillus iusti. Sunt etiam, qui virgines orbatas parentibus tradunt pudicitiae gratia, connubio locent, nec solum studio, sed etiam sumptu adjuvent. Ad redemptionem captivorum, ad sepulchrum Fidelium, ad alimoniam pauperum, vasa etiam sacra frangi posse, & quandoque debere consulari, vendi, S. Ambrosii docet cap. 28. Aurum, inquit, Sacramenta non quaerunt neque auro placent, quae auro non emuntur. Ornatus Sacramentorum, redemptio captivorum est. Et vere illa sunt vasa pretiosa, quae redimunt animas a morte. Ille veritas: hoc aurum est Domini, qui operatur, quod sanguis ejus operatur est. Tunc vero Dominici sanguinis agnosco, cum in utroque videre redemptionem: ut Calix ab hoste redimat, quos sanguis ab hoste redemit, Id S. Laurentii Martyris exemplo se praesertit. S. Ambrosii restatur, & Ariano invidiam propterea subit. Et infra subdit: Sane si in sua quis derivat emolumenta, crimen est: si vero pauperibus erogat, captivum redimit, misericordiam est. Nemo enim potest dicere, Cur pauper vivit? Nemo potest queri, quia captivi redempti sunt. Nemo potest accusare, qui templum Dei edificatum est: nemo potest indignari, quia humanis Fidelium reliquiis spacia laxata sunt: nemo potest dolere, quia in sepulchris Christianorum regibus defunctorum est. In his tribus generibus vasa edificata etiam iniuria refringere, consistere, vendere licet. Concil. quoque Remense anno circiter 1630. can. 22. Misericors Sanctis, vas vasa sacra, frangere permittit Episcopo, si eorum advena necessitas pro redemptione captivorum. Inter opera Misericordiae corporalis plurimum etiam commendatur hospitalitas. Unde Abraham pro hospitalitate mercede fructum posteritatis recepit. Lethalis propter hospitalitatis officium Sodomitana se, suisque supplicia detorfit. In officio autem hospitalibus omnibus quidem humanitas impartienda est: iustis autem uberior deferenda honorificentia. Quicumque enim iustum receperit in nomine iusti, mercedem iusti accipiet, ut Dominus pronuntiauit. Videt, quia Abraham Deum recepit hospitem, dum hospites quaerit? Videt, quia Loth Angelus suscepit? Quis est an et tu, cum suspicis hospitem, suscipias Christum? Cum in hospite sit Christus, quia Christus

in pauperes est Hino Episcopum hospitalem esse oportere S. Tim. Paulus scribit: & inter bona opera, quibus Vidam Christianam commendari optat, hospitalitatis officium recenset: Si hospitiis recipit, si sanctorum pedes lavat.

Opera Misericordiae spiritualis septem praeber numerantur, Opera misericordiae spiritualis. scilicet ignorantes docere, consilium praestare ducentibus, afflictos consolari, peccantes corrigere, offensas remittere, quibus laeserunt, aliorum defectus, & infirmitates tolerare, pro omnibus orare: quae hic Versus complectitur.

Confule, carpe, doce, selare, & remitte, ser, ora. Variis Scripturae Sacrae testimoniis commendatur. Ecl. 18. Qui misericordiam habet, docet, & erudit quasi pastor gregem suum. Ad Gal. 6. Si praeecepimus fuerit homo in aliquo delicto, vos, qui spirituales estis, humiliter instruite in spiritu lenitatis. Matth. 18. Si peccaverit in te frater tuus, vade, & corripere eum inter te, & ipsum solum: & ad Theff. 3. Si quis non obediit verbo nostro per Epistolam, hanc notate, & non commisciamini cum illo, ut confundatur: & nolite quasi inimicum existimare, sed corripite ut fratrem. 1 ad Theff. 4. Consulamini invicem in verbis istis. Luc. 6. Estote ergo misericordes, sicut & Pater vester misericors est. Nolite iudicare, & non iudicabimini; nolite condemnare, & non condemnabimini. Dimitte, & dimittentur tibi. Matth. 6. Si enim dimiseritis hominibus peccata eorum, dimittet & vobis Pater vester caelestis delicta vestra. Si autem non dimiseritis hominibus, nec Pater vester dimittet vobis peccata vestra. Matth. 18. Servo nequam, omne debitum dimisit tibi, quoniam rogasti: me nonne ergo oportuit & te misericors confiteri tui, sicut & ego tui miserus sum? Et ita Dominus eum tradidit eum rectoribus, quoadquos redderet unumquemque debitum. Sic & Pater meus caelestis facit vobis, sicut & vobis fecerit unusquisque frater suo de cordibus vobis. Ad Rom. 15. Dilectus autem non firmis imbecillitate inferimus sustinere, & non nobis placere. Ad Gal. 6. Alter alterius onera portate, & sic adimplebitis legem Christi. Matth. 5. Orate pro peccatoribus, & calumniae tribus vos. Jac. 5. Orate invicem, ut salvemini: Fratres mei, si quis ex vobis erraverit a veritate, & convenerit quis eum, scire debet, quantum qui convenerit fecerit peccatorem ab errore via sua, saluabit animam ejus a morte, & operiet multitudinem peccatorum. Corruptio peccantium inter opera Misericordiae merito numeratur. Quamvis enim in executione aliose severitatem iustitiae continere videatur: quantum ad intentionem tamen corripientis, qui vult hominem a malo culpe liberare, pertinet ad misericordiam, & dilectionis affectum: secundum illud Prov. 27. Meliora sunt vulnera diligentiis, quam frigus dulcena ossa blandientis.

De utroque Misericordiae genere, & obligatione illam exercendi, haec habet S. Gregor. Nazianz. Orat. 16. De Pauperibus amandis, inscriptis: Tu vera, & summa maiora quoque potes, & quibus anima beneficiis afficitur: ne bis quoque de indigno bene mereris aliquid: immo primum, ac postquam haec ei, qui ab te petit, dona: priusque etiam, quam postulatus tota aie miserans, ac sermone commotis, sermone cum favore sedulo exortit, hoc est, ejus, cui utilitas affertur, incrementum: quod quidem doctrina semper adjuvanti, qui pietatis semina in celsis parvillam auget. Sin haec largiri nequis, haec secunda, in misericordia & quae sub faciliere tuam cadunt, praestare subveni, eidem praestare detrum pater porrigit, & medicamentum adhibe, vulnus alliga, de calamitate aliquid precantare, de patientia orationem habe.

De misericordia spirituali, quae in salubri consilio suggestionis polita est, haec S. Ambrosii Lib. 2. de Officiis, c. 15. Sane inquit, plerique etiam viri boni, qui renas sunt consilio, contenti quidem exiguo ad sui usum, sed non idem ad subsidium levanda paupertati aliena. Tamen supplicet aliud beneficentiam genus, quod iurare possunt inferiorem. Est enim duplex liberalitas, una, quae subsistit adiuvant, haec secunda, in misericordia & quae sub faciliere tuam cadunt, praestare subveni, eidem praestare detrum pater porrigit, & medicamentum adhibe, vulnus alliga, de calamitate aliquid precantare, de patientia orationem habe.

De misericordia, quae in condonatione iniuriarum versatur, dicemas alias oportunitas. Illud interim ex S. August. accipe Serm. 42. ali 29. ex Homilia 56. Sacrificium, inquit, Christiani, est elemosyna in pauperes. Etenim sit Deus peccatis propitius. Nisi autem peccatis propitius fiat Deus, quis remanet, nisi verus? Ad eis peccatis, & delictis, sine die duntaxat, quibus vita ista non ducitur, nudantur homines per elemosinam: sicut, si ad mutata sustinendo pervenire faciamus. Relect Cassiodorus lib. 1. Variarum, Ep. 38. Elemosyna sacrificium Christiani.

Servato affectu ditionis, ad libendum flagellum acceptio-

De oblatione adversus misericordiam.

Math. 18.

Quia creditibus suis libere non valentibus, debita exiguant exercitibus, eorum & iustitiam peccat.

Substituendum legem, misericordiam est.

Elemosyna sacrificium Christiani.

Ecl. 10.

homini, nihil perdis: Ecce statim veniam petis, ignovisti, nihil amisisti. Caritate amplius corceptione alius etiam agemus. De peccatis fructum corceptione alius etiam agemus. Sufficit impraeferantur illa S. Augustini Sententia Serm. 5. alias t. ex iis, quos edidit Sirmondus: Sicut, inquit, Deus diligit, & tamen corripit: se & tu si habes aliquem in potestate, quomodo servas aspectum dilectionis, nisi tamen negare flagellum corptionis. Quia si negaveris, non reuelis dilectionem: quia ille moritur in peccatis, qui forte corripitur ea relinquens: & magis tibi imputatur verum edum.

REGULA XVI.

Lethalis Oblationis adversus Misericordiam reus est, qui credit, qui debitor, quem solvendo non esse constat, urget, opprimique, ut solvat, nec indecis ipsi excedit.

Hanc Regulam Deus per Heism tradit, Judaeis declarans, Iesuam illorum Deo gratum non esse ob vicia ipsum contaminantia, praefertim vero, quod a debitoribus suis, qui solvendo non erant, debita exigente acerbius. Ecce, inquit, in die sequenti vestri invenitur voluntas vestra, & omnes debitoribus vestros repetitis. . . . Nolite gratum fieri usque ad hanc diem, ut audiatur in excelso clamor vester. Eandem Regulam tradit Christus Dominus propositis Parabolis de Regum rationem a frivolis suis exigente, quorum unus decem millium talentorum debitor non habebat, unde redderet: cui debuit ipse centum denarios, rogantem inducias ad solvendum, opprimit, & in carcerem misit. Quem vocavit Dominus, & his verbis increpuit. Servus nequam, omne debitum dimisit tibi, quoniam rogasti: me nonne ergo oportuit, & te misericors confiteri tui, sicut & ego tui miserus sum? &c.

Hoc Morali Christiana caput confirmat S. August. Serm. 239. alias de Tempore, 146. Noli, inquit, te avertere ab eo, qui multum petit, sed tantum accipe, quantum dedisti. Non fletes, cui dedisti, nam beneficium perdidisti. Et si hoc ipsum, quod datum est, vel quod accepit, exigitur, forte ad manum nondum habet: perdidit petentem, expecta non haberet: cum habuerit, reddet tibi. Noli clamare, & dicere, Nihil quid sumus quare? Tantum peto quantum dedi, quod dedi, hoc accipiam. Bene facis, sed non dnm habet. Non es fenerator, & vis cui praestiti, ut quare feneratorum, ut reddat? Si propterea non exigit, ne te feneratorum patiatur, quare vis, ut propter te alium feneratorum pariat? Premsi, sufficit. Et si tantum exigit quantum dedisti sufficere tamen, & angustias faciendo, non beneficium dedisti, sed potius majores angustias intulisti. Sed forte dices, Habet unde reddat: habet domum, vendat, habeat possessionem, vendat: quod a te petit, id petis, id petis, ne videret: propter te non faciat, qui subsistenti, ne fieret. Hoc fiat ita circa homines, hoc iubet Deus, hoc vult Deus.

Non solum vero contra caritatem, sed & contra naturalem ipsam aequitatem peccat, qui a debitoribus suis, quos solvendo non esse constat, debita exigente acerbis, nec ipsis inducias concedere volunt. Unde Iudices, qui mediis sunt inter instantium, sed persecutionem creditorum, & morum debitorum, sua Sententia interdum statuunt solutionis terminum, & debitori rationem concedant pro performance, summeque ditione. Inducias autem illis invito quandoque creditor debitoribus concessis Jus Civile dicitur verbis approbat 1. si debitor, tit. De Iudiciis, Dig. 5. & l. Praemissor, 21. tit. de Pecunia constituta, Dig. 13. Item leg. 1. & 2. C. tit. De Usuris rei iudicata. Lex si bona collocata, 23. de Usuris, lib. 22. Dig. tit. 1. sicut, Creditorum praedare non debere Aerarium exortem, nec contumeliosum, sed moderatum, & cum efficacia benignum, & cum in tanta humanum. Sic loquitur Ulpianus, ex Christiana lege Disciplinis. Theodoricos Gothorum Rex Spontantis Negotiatoribus, qui se dicebant hostium populatione valentes, concedit privilegium, ne per annos duos continuo a creditoribus possent fatigari: quatenus his inducias & datam possent reparare pecuniam creditores ipsi, & aliquatenus debitorum valeat respirare substantia. Quid enim, inquit, proficit creditorum urgere, quando incessam nititur nudatos exigere? Quibus magis proficiamus, si ad mutata sustinendo pervenire faciamus. Relect Cassiodorus lib. 1. Variarum, Ep. 38.

REGULA XVII.

Lethalis Oblationis adversus Misericordiam reus est, qui agrorum suorum, aut vinearum colono, sine condictione, pensionem non remittit pro rata gravis incommodi, siue damni ex fructu, aut alio casu sortuito, absque ipsis coloni seu condictionis culpa, aut vitiis rei contingente.

Nec solum adversus Misericordiam, verum & adversus iustitiam peccat. Utroque enim iure sanctum est, ut in iusmodi casibus remissio fiat annue pensionis pro rata damni, & incommodi: nisi forte sterilitas anni praecedentis, vel subsequens valeat obtere compensari. Ita Graec. Nat. Alex. Theol. Tom. II.

gorius IX. respondet, c. Prepter, Ext. De Exco, & Cens. dicto, cuius haec sunt verba: Propter sterilitatem afflictiorem magno incommodo conductores, vitio rei, sine culpa coloni, seu casu sortuito contingente, colonis Ecclesia tua pro rata est pensionis remissio suscipienda; nisi cum uberitate praecedentis, vel subsequens anni valeat sterilitas compensari. Id confirmatur ex L. Licet ceteris, Lib. 4. C. tit. 65. & l. Ex conducto, Lib. 19. Digestorum, tit. 2.

ARTICULUS XI.

De Prodigalitate.

Prodigalitas peccatum est Avaritiae oppositum, & cum liberalitatis virtute pariter pugnant. Differunt autem Avaritia, & Prodigalitas secundum superabundantiam, & defectum divitiarum. Inquit S. Th. 2. 2. q. 119. art. 1. Nam in affectione divitiarum avarus superabundat, plus debito eas diligit: prodigus autem deficit, minus debito earum sollicitudinem gerens. Circa exteriora vero ad prodigalitatem pertinet excedere quidem in dando, deficere autem in retinendo, & acquirendo; ad avaritiam autem pertinet e contrario deficere quidem in dando, superabundare autem in accipiendo, & retinendo. Prodigalitate peccatum est, ex eo confirmatur, quod divites, quantum bonorum suorum temporalium domini sint, Dominam tamen superiorum habent, cuius est terra, & plenitudo ejus, qui per Prophetam ait: Meum est aurum, & meum est argentum; qui hominibus temporalia dedit ad utendum, seipsum ad fruendum. Non ergo divites ut possant homines prout libet; sed secundum voluntatem Dei, & leges ab ipso positas; alioqui illis iure non possident. Nam tunc quisque habere aliquid dicendum est, quando bene utitur. Et quod iuste non trahit, iure non tenet; inquit S. Aug. Serm. 1. alias de Diversis 15. Hinc Christus Discipulis, & in his Ideis omnes propositis parabolis erudiens, similitudinem Villici inter alias proposuit. Ut exemplo huius persona nihil esse nostrum in saculo isto signaret: sed nobis creditam esse dispensationem facultatum Domini nostri, vel ad standum ex eis sufficiens eam generatum actione, vel ad distribuendum contentius, prout cuisque opus est: nec licere nobis passim facultatibus abus committi, aut in expensas usurpare superfluous, cum sit erogationis ratio Domino veniens reddenda. Verba sunt S. Gaudentii, Serm. 18.

Hinc S. Ambrosius Lib. 2. de Officiis, c. 21. Non prodigos, inquit, nos docet esse Scriptura, sed liberos. Liberalis enim duo sunt genera; unum liberalitatis, alterum prodiga effusivitas. Liberalis est hospitiis suscipere, nudum vestire, redimere captivos, non habentes sumptum iurare: prodigum est sumptuosius effundere conviviis, & vino plumo. Unde legisti: Prodigum est vinum, & contumeliosa ebrietas. Prodigum est, popularis favoris gratia exanimare proprios opes. Quod faciunt, quibusdam circensibus, vel etiam theatralibus, & muneribus glaucioribus, vel etiam venationibus patrimoniis dilapidant suum, ut vincant superiorum celebritates, cum totum illud sit inane, quod agunt. Quandoquidem etiam bonorum opum sumptuosius immoderatum esse non debeat. Paucis liberalitas erga ipsos quoque pauperes mensuram tenere, ut abunde plurius; non contumaciter favoris gratia ultra modum fluere. Quicquid ex officio proprio, ac sincero promittit, hoc est decorum: non superflua adificatione agredi, nec praetermittere necessarias. Et maxime Sacerdotes hoc convenit, ornare Templum Dei decore congruo, ut etiam hoc cunctis Aula Domini resplendens impensas misericordiae conveniens frequentare, quantum oportet largiri peregrinis, non superflua, sed competentia, non redundantia, sed congrua humanitati; ne sumptu pauperum alienam sibi quarat gratiam: ne restrictionem erga Clericos, aut indulgentiorem se praebet. Alterum enim submanum, alterum prodigum: si aut sumptus desit necessitati eorum, quos a fordibus negotiationis accipitis retrahere debent; aut voluptatis superfluit.

REGULA PRIMA.

Quamvis Prodigalitas veniale tantum peccatum sit ex genere suo, quatenus cum sola liberalitate pugnat; lethale tamen peccatum est, cum aliquis res suas prodigi contra Regulas Caritatis, & Iustitiae, seu ob finem utriusque illi Virtuti oppositum.

Sic lethalis peccati reusunt, qui bona sua profundunt, & decoquant in commestationibus, & ebrietate, in fortationibus, alea, luxu, & quovis illicitum voluptatum genere, ut Filius ille Prodigus, qui dissipavit substantiam suam vinorum luxuriose, ut dicitur Luca 15. Quid expendis S. August. Lib. 2. Questionum Evangelicarum, q. 33. ait: Hanc vitam prodigum vocat, amantem sanctorum, atque spartari possit exterioribus, intus inanescentem, cum ea quisque sequitur, quae ab illa procedunt, & relinquit eum, qui sibi est interior. Lethalis prodigalitas reus sunt, quicumque cum gravi alicuius damno, vel scandalio bona sua profundunt. Item tutores, & curatores, qui bona pupillorum Dispensatores, Oeconomi, Administratores, qui bona fidei committunt, qui

De Prodigalitate.

Luc. 16.

Prov. 20.

Qui lethalis prodigalitas rei. Nobis.

conia pecuniae pariter, ac factus est. Quomobrem haec ista...

Usura omni naturae juri adversatur.

Mal. 7. 25.

De Usuris.

Quod Aristoteles fecit dixit usuram eo nomine contra naturam esse...

Et S. Basilus in Plal. 4. Genus hoc avaritia; inquit, turis appellatur...

Leo denique X. in Conc. Lateranensi sess. 10. Promissa est, inquit, Usuram interpretatis, quando videlicet ex usu rei...

Prior Propositio nota est: violatur enim aequalitas, dum plus exigitur quam fuerit datum, contra illud Juris Principium...

Secunda Propositio sic probatur: Qui ex mutuo aliquam accessionem ad fortem exigit, vel exigit illam, percipitque ratione fortis...

que jus illis utendi in alteram transferri potest, retenta est...

Confirmatur: Iniquissimum est pretium exigere, ac percipere pro re, quae non est usus...

Idem rursus confirmatur ex discrimine, quod intercedit inter pecuniam & res ceteras...

Haec rationes, quae Usuram omnem illicitam, ac per se malam esse probant...

Id rursus probatur ex Plal. 4. Domine, quis habitabit in Tabernaculo tuo...

LexiMoralis est adeoque Christiano etiam spectat.

PROPOSITIO II.

Usura omnis, siue lucrum, & accessio, qua ultra fortem mutuo datum exigitur...

Scriptum est enim Deut. 23. Non fenerabis fratri ad Usuram pecuniam...

Usura omnis naturae juri adversatur.

Que ratioe cadit usura ab alienigena Judaeis permissa.

De Usuris.

Mal. 21.

Leit. 25. 36.

De Usuris.

Judaei Lex Usuram modicam etiam dedit, & mercatoribus...

LexiMoralis est adeoque Christiano etiam spectat.

De Usuris.

Frustra opponitur Usura, ac feneratoris Patronis, exactior nem Usuram ab alienigena Judaeis hac lege permissi...

Ita vero S. Th. 2. 2. q. 78. art. 1. in Responsione ad secundam Objectionem...

Verum (inquit) haec verba Legis: Fratri tuo absque usura id, quod indiget, commodabis...

Id rursus probatur ex Plal. 4. Domine, quis habitabit in Tabernaculo tuo...

LexiMoralis est adeoque Christiano etiam spectat.

Idem probat locus insignis Ezechielis, c. 18. v. 5. Vir, si fuerit iustus...

hic non morietur in iniquitate patris sui, sed vita vivet. Usura pro accessione pecuniae creditur...

Idem confirmant Christi Legislatoris nostri verba Luc. 6. Si mutuum dederitis his a quibus speratis recipere...

Itaque cum tria quis sperare possit ex mutuo, usuram, gratiam, aut fortem non recepturi...

Prætermittere consilia non obligat ad peccatum; sed Luc. 6. inter alia consilia ponitur...

LexiMoralis est adeoque Christiano etiam spectat.

Reponitur. Voces illae, Pauper, attenuatus, infirmus, Legem non restringere, sed exempli gratia polita esse...

decipi, non credit Deo veraciter promittenti, & credit homi...

PROPOSITIO IV.

Usura canis, & erga omnes utroque Jure, cum Canonico...

Usura jure Canonico vetita.

A. Ique, ut a Jure Canonico incipiatur: Concilium Il-

Usuratio- rum pomez.

Interpretationem, seu successivus usus pecuniae Mollis non fit...

De usura. Interferat, seu successivus usus pecuniae Mollis non fit...

ationis; Collegium autem seu alia Universitas. Interdicti...

De usura. Interferat, seu successivus usus pecuniae Mollis non fit...

De usura. Interferat, seu successivus usus pecuniae Mollis non fit...

titibus cedens, quod homines spe lucri mutuo percipiendi...

Interferat, seu successivus usus pecuniae Mollis non fit...

De usura. Interferat, seu successivus usus pecuniae Mollis non fit...

De usura. Interferat, seu successivus usus pecuniae Mollis non fit...

ARTICULUS IV.

Objectiones ab Usura, sanorisque Patronis dilantur.

Obijciunt primo, Rationem prohibende usurae, seu lucri...

Obijciunt secundo, Fallam esse rationem contra senu...

plus non est: ideoque cum lucrum ex pecunia mutuo dato...

Respondetur, Fallam esse consequens, ob discrimen, quod...

Obijciunt quarto. Contractus in constituendis censibus...

Respondetur, Fallam esse primam propositionem. Con-

Obijciunt primo, Rationem prohibende usurae, seu lucri...

Obijciunt primo, Rationem prohibende usurae, seu lucri...